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Dzisiaj
Rzeźba dla Warszawy W ramach Warszawskiego Festiwalu Rzeźby wystawa
poplenerowa w ogrodach BUW. 30.04 (zamknięcie wystawy) Biblioteka
Uniwersytecka, ul. Dobra 56/66
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Jutro
Mistrz kolorowego budownictwa w Berlinie Z okazji 125. rocznicy urodzin
Bruno Tauta Muzeum Architektury przygotowało dwie wystawy, które łączy osoba
architekta. 19.04 (zamknięcie wystawy), ul. Bernardyńska 5, WROCŁAW

Pojutrze
Marian Fikus – Twórczość Z okazji 45-lecia pracy architekta w salach Muzeum
Architektury moŜna będzie obejrzeć wystawę jego dokonań zawodowych. 19.02,
godz. 17.30 (wernisaŜ), ul. Bernardyńska 5, WROCŁAW

Kalendarium
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Projekty
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Inne artykuły

„Nowe Miasto” w Krakowie

W sąsiedztwie Politechniki Krakowskiej przy ulicy Warszawskiej powstaje monumentalny
zespół pięciu budynków mieszkalnych. Inwestycja realizowana jest w ramach projektu Nowe
Miasto przez spółkę Angel City.

czytaj

Angel Wings

Młoda paryska pracownia architektoniczna Gottesman-Szmelcman Architecture Sarl,
realizująca prestiŜowe projekty w wielu krajach Europy, stworzy koncepcję centrum
apartamentowo - komercyjnego Angel Wings we Wrocławiu.

czytaj

Dom w Krakowie

Charakterystycznym elementem budynku jest rozwiązanie dachu oraz naroŜnikowych ścian
elewacji, które zostały pokryte jednolitym materiałem – łupkiem.

czytaj

Budynek mieszkalny TRIO
Autorem projektu minimalistycznej bryły na planie trókąta równoramiennego jest pracownia
JEMS Architekci.

Lokalizacja: ul. Stawki, Warszawa
Klient: Stawki 2A Sp. z o.o.
Autorzy: JEMS Architekci, www.jems.pl

Powierzchnia: 46 300 m2

Projekt: 2006
Realizacja: 2010

Jedną ze ścian prostopadłego, wydłuŜonego placu na skrzyŜowaniu socrealistycznej ulicy
Andersa ze Stawki będzię tworzył budynek mieszkalno-usługowy, na planie trójkąta
równoramiennego. Łagodny łuk ulicy Stawki powoduje, Ŝe bryła zamyka optycznie
perspektywę w kierunku Wisły i sprawia, Ŝe część ulicy staje się naturalnym przedpolem dla
inwestycji.

- Ze względu na tak wyeksponowaną lokalizację budynku i zróŜnicowaną architekturę
sąsiednich inwestycji zdecydowaliśmy się na projekt o czystej, prostej formie i
wyrafinowanym detalu architektonicznym. Działka na której stoi TRIO jest trójkątna, a to
spore wyzwanie dla architekta – mówi Olgierd Jagiełło z JEMS, autor projektu. -
Zdecydowaliśmy, Ŝe budynek będzie się składał z kilku brył o zróŜnicowanej wysokości.
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Aby zgubić proporcje 1:2 wynikające z regulacji, obiekt został podzielony na
czterokondygnacyjne bloki. Przy skrzyŜowaniu ulic Stawki i Pokornej zaprojektowana została
najwyŜsza część budynku - 18 kondygnacyjna wieŜa. Poszczególne bryły oddzielono od siebie
pionowymi „pęknięciami” oraz przeszkleniami, które tworzą specyficzną tektonikę elewacji i
zapewniają wewnętrznemu dziedzińcowi otwarcia widokowe.

Kompozycja odbiega od typowego schematu trójpodziału fasady na cokół, korpus i wycofane
piętra dachowe. Nieregularność i swobodny układ bloków i szlachetne materiały
wykończeniowe, zbudowane w oparciu o rytmy pionowych okien i płyt elewacyjnych z
fibrobetonu pozwoliły uniknąć zbyt monumentalnego wyrazu architektonicznego. Wewnątrz
TRIO, nad drugą kondygnacją wszystkie budynki łączy trójkątny dziedziniec, zaś na dachach
niŜszych brył kondominium powstaną zielone tarasy.

GALERIE
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